
1 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA TUČEPI 

 

 

Glasnik Općine Tučepi 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE TUČEPI 

 
 

Godina: XXIV. 

Broj: 6 

Ponedjeljak, 16. rujna 2020. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

SADRŽAJ: 

1. Odluka da za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja luke otvorene za javni 

promet, luke nautičkog turizma – marine (ekomarine) i športske luke LN i LS i s 

time povezanih Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tučepi   

nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine”, br. 80/13, 78/15, 

12/18 i 118/18), članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i članka 46. Statuta Općine Tučepi 

(„Glasnik Općine Tučepi“, br. 4/09 i 1/13) Općinski načelnik Općine Tučepi donosi 

 

O D L U K U 

da za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja luke otvorene za javni promet, 

luke nautičkog turizma – marine (ekomarine) i športske luke LN i LS i s time povezanih 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tučepi   

 nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš  

 

I. 

Temeljem Mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 

investicije Splitsko-dalmatinske županije od 01. rujna 2020. godine, KLASA: 351-01/20-

01/0034, URBROJ: 2181/1-10/07-20-0002, za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 

luke otvorene za javni promet, luke nautičkog turizma – marine (ekomarine) i športske luke 

LN i LS (daljeu tekstu: IDUPU) i s time povezanih Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Tučepi (dalje u tekstu: IDPPU) nije potrebno provesti postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, kao ni postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene.  

 

II. 

Pravna osnova za izradu IDUPU i s time povezanih IDPPU 

 

Pravne osnove za izradu predmetnih izmjena i dopuna Planova su:  

- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“, br.  153/13,  6517, 114/18, 39/19 i 98/19), 

- Prostorni plan uređenja Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 03/04, 04/05, 01/09, 

07/12 - pročišćeni tekst, 07/14 i 11/16). 

 

Razlozi za izradu i donošenje  IDUPU i s time povezanih IDPPU 

 

Razlog za pokretanje procedure izrade izmjena i dopuna Planova je promjena namjene unutar 

lučkog područja naselja Tučepi. 

 

III. 

Nositelj izrade predmetnih izmjena i dopuna Planova je Jedinstveni upravni odjel Općine 

Tučepi. Izrađivač predmetnih izmjena i dopuna je ovlaštena tvrtka „Arheo“ d.o.o. iz Zagreba. 

 

IV. 

Ciljevi i programska polazišta IDUPU i s time povezanih IDPPU 

 

Cilj izrade Planova je osiguranje dovoljnog broja vezova za potrebe lokalnog stanovništva. 

 



3 

 

V. 

Obuhvat  IDUPU i s time povezanih IDPPU 

  

Obuhvat Izmjena i dopuna UPU luke otvorene za javni promet, luke nautičkog turizma – 

marine (ekomarine) i športske luke LN i LS određen je Prostornim planom uređenja Općine 

Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 03/04, 04/05, 01/09, 07/12 - pročišćeni tekst, 07/14 i 

11/16), koji se mijenja upravo u dijelu tog obuhvata. 

 

VI. 

Obrazloženje razloga zbog kojih nije potrebno provesti stratešku procjenu:  

 

1. Predmetne izmjene i dopune Planova odnose se na zahvat za koji je proveden 

postupak procjene utjecaja na okoliš te je Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

donijelo dana 07. rujna 2017. godine Rješenje, KLASA: UP/I 351-03/16-02/105, 

URBROJ: 517-06-2-1-2-17-17, da je zahvat prihvatljiv za okoliš uz primjenu 

zakonom propisanim i navedenim Rješenjem utvrđenih mjera zaštite okoliša i 

provedbe programa praćenja stanja okoliša; 

2. Predmetnim izmjenama i dopunama ne planiraju se izmjene na predmetnim 

građevinama niti povećanje broja planiranih vezova, već se planira izmjena namjene 

planiranih vezova u svrhu osiguranja odgovarajućeg broja vezova za potrebe lokalnog 

stanovništva i nautičara. 

 

VII. 

Općina Tučepi dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(„Narodne novine“, br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(“Narodne novine”, br. 64/08). 

 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Tučepi“. 

 

 

KLASA: 022-05/20-01/242  

URBROJ: 2147/06-02-20-03  

  

Tučepi, 15. rujna 2020.  

 

 

                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                            Ante Čobrnić 

 

                                                                                          


